Item essa illustre Signora Testatrice
lassao, e lassa alla Ecclesia di Santo
Antonino di detta terra di Militello due in
denari da pagarsi una volta tantum per Dio
e per l’anima d’essa Sig.ra Testatrice.

Item essa illustre Signora Testatrice
lassao, e lassa a la detta Spettabile Signora
D. Paula Antonina, sua figlia a Vittoria sua
schiava Maura facendosi però detta Signora
Paula Antonina Monica e non si facendo
monica a cui di detti suoi figli sopra nominati
la vorrà a detta schiava denari et non aliis
nec alio modo.

Si hec est eius ultima voluntas, et
ultimum testamentum suum quod valere
voluit, et mandavit iure testamenti, et si jure
testamenti non valeret, vel non valebit seu
non valet, et valere debeat jure codicillorum,
et si jure codicillorum non valet vel non
valebit, valeat, et valere debeat jure
donationis causa mortis, et si jure donationis
causa mortis non valet vel non valebit,

rendite ogn’anno se ne debbano dire tante
messe per l’anima di essa Signora
Testatrice per un Prete o Cappellano di
detto beneficio da eligersi per detto Signor
D. Giuseppe suo marito sempre abbia lo
jus patronatus ed autorità d’eligersi lo
Cappellano di detto beneficio lo detto illustre
Signor D. Giuseppe, e suoi Eredi e
successori e non altrimenti né in altro modo.

Inoltre essa illustre Signora Testatrice
lasciò e lascia ai Cappellani della Chiesa di
Santo Nicolao Matrice Chiesa di detta terra
di Militello onze due in denari da pagarsi
una volta soltanto per dirne tante messe per
l’anima di essa Signora Testatrice.

Inoltre essa illustre Signora Testatrice
lasciò e lascia alla chiesa dell’Annunziata
di detta terra di Militello onze quattro in
denari da pagarsi una volta sola per Dio e
per l’anima di essa Signora Testatrice.

Inoltre essa illustre Signora Testatrice
lasciò e lascia alla Chiesa di Santo Antonino
di detta terra di Militello onze due in denari
da pagarsi una volta soltanto per Dio e per
l’anima d’essa Sig.a Testatrice.

Inoltre essa illustre Signora Testatrice
lasciò e lascia alla detta spettabile Signora
D. Paula Antonina, sua figlia a Vittoria sua
schiava maura facendosi però detta Signora
Paula Antonina Monaca e non facendosi
monaca a cui di detti suoi figli sopra nominati
la vorrà a detta schiava denari e non ad
altri né in altro modo.

Se questa è la sua ultima volontà, e il
suo ultimo testamento che volle che avesse
valore, e decise in forma di testamento, e
se non dovesse valere in forma di
testamento, o non varrà o non vale, deve
valere in virtù dei codicilli, e se non ha valore
in virtù dei codicilli o non varrà, valga e
debba valere secondo il diritto di donazione
per causa di morte, e se non vale o non
varrà secondo il diritto di donazione per
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valeat, et valere debeat pro omni et
quocumque alio meliori modo suo de jure
melius et validius valebit ac valere poterit
quo ...